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PLANII PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE
SUHAREKES PER VITIN 2025

Kuvendi 1 Komunés éshté organi me i larte né Komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejti nga
qytetaret, dhe funksionon ne baze te Ligjit pér vetéqeverisje lokale, Statutit dhe akteve
Ligjore dhe nénligjore t€ aplikueshme né Republikén e Kosovés.

Kuvendi 1 Komunés siguron kushte te punés pér mbajtje te seancave te Kuvendit te
Komunés, si dhe pjesémarrje pér qytetare gjate seancave. Siguron transparence te plote
ndaj qytetareve pér te gjitha vendimet dhe aktet tjera, si dhe pér ¢do gjé qé éshté ne interes te
qytetareve. Po ashtu, i’u krijon mundési qytetareve qe pérmes formave te ndryshme te jene

pjesémarrés ne proceset vendimmarrése.

Plani i Punés se Kuvendit te¢ Komunés se Suharekés €sht€é dokument i mbéshtetur ne
Ligjin pér vetéqeverisje lokale, Statutin e Komunés, Rregulloren e Punés se Kuvendit dhe
aktet tjera Ligjore dhe nénligjore. Plani éshté i hartuar ne baze te njé kornize logjike i cili
planifikon etapat e realizimit te punéve dhe detyrave te Kuvendit te bazuara ne detyrat dhe
pérgjegjésité qe dalin nga Ligji pér vetéqeverisje lokale, Statuti dhe aktet tjera primare dhe

sekondare.

Me kété plan synohet arritja e objektivave pér vitin 2025, ku Kuvendi i Komunés se
Suharekés, planifikon ti mbaj 12, (dymbédhjeté) seanca te rregullta, 6 (gjashté) prej te
cilave ne (0) gjashtémujorin e pare te vitit 2025, ne te cilat do te trajtohen te gjitha ¢éshtjet qe
jané ne interes te Komunés dhe te qytetareve te Suharekés, e te cilat jané te proceduara

sipas akteve Ligjore dhe nénligjore té aplikueshme né Republikén e Kosovés.

Plani vijetor i punés se Kuvendit te Komunés, do te ndihmoje dhe lehtésoje punimet e
mbledhjeve te Kuvendit, duke iu ofruar anétareve te Kuvendit kété plan, ata do te kené nje
pasqyre pér punét dhe aktivitetet e parapara pér vitin 2025 e ge kane te béjné me interesat e
qytetareve.

Pérveg kétyre temave t€ cekura mé poshté, Kuvendi i Komunés sé Suharekés, do té shqyrtoj
dhe miraton edhe tema apo ¢éshtje tjera té cilat jané me réndési dhe né interes pér qytetarét
dhe Komunén e Suharekés.

Fage 1nga 3



Planifikimi i planit t€ punés i Kuvendit t&¢ Komunés né Suhareké pér vitin 2025.

Janar 1. Miratimi i vendimit pér ndryshim plotésimin e vendimit 01-Nr-016-16358 i | Aktivitetet
datés 28/01/2022 i komisionit pér bursa té nxénésve dhe studenteve;

2. Informaté pér aktivitetet e KIKSB-sé pér periudhén korrik-dhjetor té vitit
2024,

3. Miratimi i Strategjisé sé Zhvillimit Ekonomik Lokal (SZHEL) pér periudhén
2025-2030 pér Komunén e Suharekés;

4. Miratimi 1 vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave
dhe vlerésimin e ofertave pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés se
paluajtshme té Komunés;

5. Miratimi i Rregullores pér zbatimin e bonuseve té zonimit pér Komunén e
Suharekés;

Shkurt 1. Njoftimi i planit te prokurimit pér vitin 2025;

2. Raport pune pér zyrén e prokurimit pér vitin 2024;

3. Inicimi i procedurés pér dhénien né shfrytézim té pronés sé¢ paluajtshme té
Komunés;

4. Miratimi 1 vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave
dhe vlerésimin e ofertave pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té pronés
se paluajtshme té Komunés;

5. Miratimi i vendimit pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé
paluajtshme té komunés;

Mars 1. Raporti pérfundimtar financiar pér vitin 2024,

2. Bartja e mjeteve vetanake té vitit 2024 pér shfrytézim né vitin 2025;

3. Miratimi i raportit té punés dhe aktiviteteve té Komisionit Komunal té
aksionaréve pér NPL “Stacioni i Autobuséve” né Suhareké pér vitin 2024;

4. Miratimi 1 vendimit pér kémbimin e pronés publike me proné private;

5. Inicimi i procedurés pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té
Komunés;

Prill 1. Informate e Kryetarit mbi gjendjen ekonomike financiare pér 3 (tre) mujorin
e pare té vitit 2025;

2. Raportimi pér dhunén né familje;

3. Themelimi komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave
pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté té pronés se
paluajtshme t€ Komunés;

4. Miratimi 1 vendimit pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé
paluajtshme té komunés;

Maj 1. Vendimi pér ndarjen e shpérblimeve pér nder te “13 Qershorit” dités sé
clirimit t€ Suharekés me rrethin;

2. Miratimi i raportit te komisionit pér dhénien ne shfrytézim afat gjaté pronés
s€ paluajtshme te Komunés;

3. Inicimi i procedurés pér dhénien né shfrytézim té€ pronés sé paluajtshme té
Komunés;

4. Miratimi 1 vendimit pér caktimin e vlerés sé bonus banimit pér vitin 2025

Qershor 1. Miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore (2026-2028);

2. Rishikimi i buxhetit pér vitin 2025;

3. Themelimi komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave
pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté té pronés se
paluajtshme té€ Komunés;

Korrik 1. Konsultimi publikut dhe pjesémarrja e publikut ne vendim martje;
2. Informate e Kryetarit mbi gjendjen ekonomike financiare pér 6 (gjashté)

mujorin e pare t€ vitit 2025;

Faqe 2nga 3




3. Informaté pér aktivitetet e KIKSB-sé pér periudhén Janar-Qershor té vitit
2025;

4. Raportimi 1 Kryetarit t¢ Komunés pér mbikéqyrjen e kontratave té dhénés
né shfrytézim té€ pronés sé paluajtshme té Komunés

Gusht Dégjimet publike pér planifikimin e buxhetit pér vitit 20206,

Shqyrtimi i planit t€ veprimit pér zbatimin e rekomandimeve té ZKA-sé;
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3. Miratimi 1 vendimit pér caktimin e shkallés tatimore pér tatimin mbi pronén
e paluajtshme;
4. Informaté nga Drejtoria e Arsimit pér pérfundimin e vitit shkollor dhe

fillimin e procesit mésimor

Shtator Miratimi i Buxhetit dhe Plani i Investimeve pér vitin 2026;
Miratimi i vendimit pér ndarjen e ¢mimit “Uké Bytyei”;

Shqyrtimi i Raportit té Auditorit te Jashtém pér vitin 2024;
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Tetor Informate e Kryetarit mbi gjendjen ekonomike financiare pér 9 (nénté€)
mujorin e pare té vitit 2025;
Miratimi i vendimit pér pércaktimin e vlerés sé normés tatimore;

Miratimi i Rregullores pér transparenc né Komunén e Suharekés;

Néntor Diskutim pér sensibilizimin e qytetaréve kundér dhunés né familje;

Shqyrtimi i raportit té pérformancés sé¢ Komunés pér vitin 2024;
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Miratimi i Rregullores pér dhénin né shfrytézim ma pak se njé vit té€ pronés
s€ paluajtshme té Komunés;

Dhjetor 1. Planifikim 1 punés sé Kuvendit dhe orari i mbledhjeve té KPF-sé dhe
Kuvendit t¢ Komunés sé Suharekés, pér vitin 2026;
2. Miratimi i planit vijetor t€ punés té€ késhillit komunal pér siguri né bashkési

pér vitin 2026;
3. Raporti pér zbatimi dhe monitorimin e PZHK-sé

4. Raporti pér zbatimi dhe monitorimin e HZK-sé

Pérveg kétyre temave né Kuvendin e Komunés sé Suharekés, do t€ shqyrtohen edhe tema
tjera t€ cilat jané me réndési dhe né interes pér qytetarét dhe Komunén e Suharekés.
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